
 

 

Anmodning om foretræde for Miljø- og Fødevareudvalget  
– inklusive Netflix-dokumentarhold den 22. maj 

 

Kære udvalgsmedlemmer 

Vi vil gerne anmode om foretræde for udvalget med det formål at sætte fokus på to ting: 

- Behovet for flere midler til Fonden for Plantebaserede Fødevarer, set i lyset af den meget store 
søgning i begge de to første ansøgningsrunder 

- Muligheden for at Danmark vil arbejde for en EU-handlingsplan for plantebaserede fødevarer, 
inspireret af den danske handlingsplan, som har vakt positiv oversigt over hele verden 

En Netflix-dokumentarfilm, Game Changers 2, om at fremme plantebaserede fødevarer er ved at blive 
filmet rundt om i verden, og de er i København for at optage til denne film, også på Christiansborg, 
onsdag den 22. maj. Forløberen, Game Changers 1, lå i sin tid nr. 1 på Netflix igennem længere tid. 
Den var produceret af James Cameron og inkluderede en række sportsstjerner som Novak Djokovic, 
Lewis Hamilton m.fl., foruden Arnold Schwarzenegger. 

Den kommende dokumentarfilm forventes at give betydelig positiv global opmærksomhed til 
Danmarks plantebaserede initiativer - og til konkrete virksomheder, der arbejder med at udvikle og 
eksportere fødevarer. 

Filmholdet er potentielt interesserede i at komme med på besøg ifm. ovenstående foretræde i Miljø- og 
Fødevareudvalget. Det vil give dem en mulighed for at få nogle filmklip med, der viser interaktionen 
mellem civilsamfund og politikere, og det vil også kunne illustrere, at der er bred politisk opbakning i 
Danmark til at fremme plantebaserede fødevarer. 

Det vil derfor være virkelig godt, hvis et eventuelt foretræde kan lade sig gøre netop den 22. maj.  

Endvidere vil vi høre, om det kunne være muligt at vælge mellem et par tidspunkter på denne dato 
(hvorpå vi melder bekræftende tilbage hurtigt), da det vil øge sandsynligheden for, at filmholdet kan få 
logistikken til at passe. De er nemlig ikke sikre på, at de kan få det til at lykkes. Men vi tror, at mange 
medlemmer af udvalget ville være glade for, hvis det kunne lykkes. 

Endvidere vil vi høre, om der eventuelt er en mulig elastik i den afsatte tid, så filmholdet kan nå ind og 
ud og dermed kan filme i bedre kvalitet (vi forsøger dog at få dem med på det indenfor de 15 minutter). 

På forhånd tusind tak for interessen. 

De bedste hilsener 
Rune-Christoffer Dragsdahl 
Generalsekretær 
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